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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

NDERMJET:

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
&

GJYKATES SE SHKALLES SE PARKE TE JURIDIKSIONIT Tk
PERGJITHSHEM, FIER

Universiteti “Ismail Qemali” Vloré, si institucion publik me statusin “Person Juridik Publik”
pérfagésuar nga Prof. Dr. Aurela Saliaj né cilésiné e Rektorit si pérfaqésuesi ligjor pér
céshtjet akademike dhe protokollare dhe autoriteti mé i lart& akademik,

&

Gjykata e Shkallés s¢ Parg t& Juridiksionit t& Pérgjithshém,Fier, pérfagésuar nga z. Noel
Veizi, né cilésiné e Kryetarit.

Me qéllim zhvillimin e praktikave profesionale, interesin e pérbashkét, duke vler&suar
kontributin e deritanishém dhe déshirén e miré pér t& konsoliduar bashképunimin e pérbashkét
ndérinstitucional, palét bien dakort t& lidhin két¢ Marréveshje Bashk&punimi(mé poshté
“Marréveshja
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Neni 1
Qéllimi i marréveshjes

Kjo marréveshje ka pér qéllim, bashképunimin ndérmjet Universitetit “Ismail Qemali” Vloré
dhe Gjykatés s& Shkall&s s&¢ Paré t& Juridiksionit t&€ Pérgjithshém, Fier né kuadér t& zhvillimit
té praktikave profesionale pér studentét e Universitetit ”Ismail Qemali” Vloré.

Neni 2
Baza ligjore

Zhvillimi i praktikés mésimore bazohet n€ ligjin 80/2015, “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté¢ né Republikén e Shqipéris€, ligji Nr.10 171, daté
22.10.2009 “Pér profesionet e rregulluara né Republikén e Shqipérisé™, VKM —sg& Nr.77, daté
28.01.2015 “Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shogérore
dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor”.
Neni 3
Meényra e Bashképunimit

Marréveshja ka pér qéllim bashk&punimin e ndérsjellté ndérmjet Universitetit “Ismail
Qemali” Vloré dhe Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré t€ Juridiksionit t& P&rgjithshém, Fier, duke
pérfshirg:

e Zhvillimin e praktikave profesionale t& studentéve t& UV-sé n& programet e studimit
Bachelor dhe Master.

e Sigurimin e ambienteve t&€ pérshtatshme brenda territorit t&€ institucionit pér realizimin
e seancave mésimore t€ praktikave profesionale.

e Realizimin e praktikave (mésimore dhe profesionale) t& programeve t€ fushave t&
ndryshme, t€ ofruara nga Universitetit “Ismail Qemali” Vlorg.

e Organizimin e aktiviteteve t€ pérbashkéta pér Edukimin n€ Vazhdimési (konferenca,
simpoziume, trajnime, workshop-e).

Neni 4
Sfera e bashképunimit

Pjesé e kétij bashképunimi do t& jené:

e Njé&sité kryesore nga t€ cilat pérb&het Universiteti “Ismail Qemali” Vlorg.
e (jykata e Shkallés s€ Paré t&€ Juridiksionit t& Pérgjithshém, Fier.

Ky bashképunim pérfshin realizimin e programeve mésimore né dy cikle studimi:

e Cikli i par€ i studimeve t€ nivelit Bachelor
e Cikli i dyt€ i studimeve t& nivelit Master
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Palét nénshkruese do t& bashképunojné né kéto fusha:

o Leksionet dhe seminaret né module mésimore té caktuara.
e Praktikat mésimore

e Praktikat profesionale

e Detyrat e kursit dhe Tema Diplomash.

Neni 5
Detyrimet e paléve

1. Gjykata e Shkallés sé Paré té Juridiksionit té¢ Pérgjithshém, Fier, merr pérsipér:

1.1 Lejimin e studentéve t€ UV-s€, pér t€ zhvilluar praktikén mésimore prané kétij
institucioni.

1.2 Krijimin e kushteve pér kryerjen e aktivitetetve t& pércaktuara né nenin 4(katér) t& késaj
marréveshjeje, g€ do t€ ndérmeren nga ana e Universitetit ‘Ismail Qemali” Vloré.

1.3 Caktimin e nj€ personi pérgjegjés pér zhvillimin e praktikés mé&simore i cili do t& bgj
orientimin, mbikqyrjen, mentorimin e studentéve gjaté gjithé periudhés sé zhvillimit t&
praktik&s mésimore.

1.4 Raportimin prané Universitetit “ Ismail Qemali”, Vloré nése do t&€ keté problematika t&
ndryshme &€ mund t€ jen& krijuar nga ana e studentéve t& hasura gjaté periudhés sé
zhvillimit t& praktik&s mésimore.

2. Universiteti “Ismail Qemali” Vloré, merr pérsipér:

2.1 Dorézimin, (para fillimit t& praktiké€s mé&simore), prané ¢do Institucioni, t& listés
emérore (firmosur nga Drejtuesi i Njésisé Bazé) t& studentéve q& do t& zhvillojné
praktikén mésimore.

2.2 Depozitimin prané ¢do Institiucioni t& dokumentit justifikues ligjor né lidhje me
derdhjen e kontributeve pér aksidentet n& pun& dhe sémundjet profesionale t& t& gjithé
studentéve g€ do t& zhvillojné praktikén mésimore pér t& gjithé periudhén e praktikés
mésimore, né zbatim t¢ VKM — sé& Nr.77, dat¢ 28.01.2015 “Pér kontributet e
detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shoggrore dhe sigurimi i kujdesit
shéndet&sor”.

2.3 Orientimin e studentéve né lidhje me respektimin e rregullave t& secilit Institucion.

3 Palét kané detyrimin t€ mbrojné t€ dhénat personale g€ pérpunohen dhe né ményré té
veganté pér t€ dhénat sensitive, né pérputhje me ligjin Nr. 9887, dat€ 10.3.2008, i ndryshuar
“Pér mbrojtjen e té dhénave personale”.

Neni 6

Respektimi i marréveshjes
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Institucionet bien dakord q&, nése pér arsye grevash, ose mosmarréveshjesh t€ punés, motit t&
keq, “Fuqis¢ Madhore” ose shkaqeve t& tjera objektive t& cilat jang t& pashmangshme,
shkaktuar pértej mund&sis€ qé kané ato pér t’i kontrolluar, né mbéshtetje t& kétij paragrafi, nése
institucionet nuk jané t& afta t& kryejné detyrimet e tyre, kjo pamundési e tyre nuk do t&
konsiderohet si prishje e Marré&veshjes.

Neni 7
Mirébesimi

1. Universiteti “Ismail Qemali” Vloré dhe Gjykatés sé Shkallés sé Paré t& Juridiksionit t&
Pérgjithshém, Fier, do t& respektojné parimin e mirébesimit t& ndérsjellté.

2. Palét duhet t€ rruajné& dhe t& administrojné me mirébesim té gjitha dokumentat, t& dhénat
dhe informacionet e tjera t& shk&émbyera prej tyre né lidhje me kété Marréveshje.

Neni 8
Afati i marréveshjes

1. Kjo marréveshje do t& lidhet pér njé kohézgjatje 5(pesé) vjecare nga data e nénshkrimit.

2. Pas pérfundimit t& dat&s s& pércaktuar né paragrafin e mésipérm, kjo marréveshje mund té
zgjatet bazuar né€ nj& marréveshje t& pérbashkét me shkrim.

3. Marréveshja mund t& zgjidhet nga secila Palé, népérmjet dérgimit t& njé njoftimi me
shkrim Palés tjetér, t& paktén 6(gjasht&) muaj pérpara.

Neni 9
Nénshkrimi dhe hyrja né fugi

1. Kjo Marréveshje hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& saj.

2. Kjo marréveshje &sht& hartuar n& 3(tre) kopje origjinale né gjuhén Shqipe, nga 1(nj€) kopje
do t& depozitohen né& Rektoratin e Universitetit “Ismail Qemali” Vloré dhe Njésiné Kryesore,
1(nj€) kopje do t&€ depozitohet né Gjykatén e Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t&
Pérgjithshém, Fier.
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